
 

1 

 

UCHWAŁA BUDŻETOWA 

GMINY JEMIELNO NA ROK 2010 

Nr XXXIX/217/09 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 29 grudnia 2009 roku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  pkt 9 lit. „d” i „e” oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami/ oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 

215, art. 217, art. 222, art. 235 – art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1241) 

 

                                                  Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości                           9 306 224,00 PLN 

    z tego: 

I. Dochody bieżące         7 916 224,00  PLN 

w tym:        

- dochody własne Gminy        2 098 517,00 PLN 

- subwencje ogólne z budżetu państwa                      3 906 471,00 PLN 

- dotacje celowe z tego :                      1 911 236,00 PLN 

   - na zadania zlecone (z budżetu państwa)         1 379 536,00 PLN 

- na zadania własne (z budżetu państwa)            531 700,00 PLN 

II. Dochody majątkowe           1 390 000,00 PLN  

 w tym:         

- dochody ze sprzedaży majątku gminy         189.000,00 PLN 

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje                                                1.201.000,00 PLN            

Szczegółowy podział dochodów według podziałek klasyfikacji budżetowej i źródeł zawierają 

załączniki nr 1 i nr 2. 

 

§ 2 

Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości      13 816 884,00 PLN 

   z tego: 

I.    Wydatki bieżące        8 813 384,00,00 PLN 

   z tego:          



 

2 

 

    - wydatki jednostek budżetowych      5 724 106,00 PLN 

 w tym: 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane    3 972 503,00 PLN 

 - wydatki statutowe jednostek      1 751 603,00 PLN 

  

- dotacje na zadania bieżące       2 75 790,00 PLN 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych     2 327 488,00 PLN 

- wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji        240 000,00 PLN 

- wydatki na obsługę długu Gminy          246 000,00 PLN 

 

 

II.    Wydatki majątkowe                   5 003 500,00 PLN 

z tego:        

     - inwestycje i zakupy inwestycyjne      5 003 500,00 PLN 

 w tym: 

     - wydatki na programy UE                   3 739 500,00 PLN 

 

Szczegółowy podział wydatków w układzie podziałek klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 3. 

Wydatki w rozbiciu na wydatki bieżące oraz wydatki majątkowe zawiera załączniki nr 4. 

 

§ 3 

Przyjmuje się plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej w kwocie 1 379 536,00 PLN  zgodnie z załącznikiem nr 5 i 6 oraz dochody związane z realizacją 

tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 5 000,00 PLN, zgodnie z 

załącznikiem nr 7. 

 

§ 4 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

łącznej kwocie 8 000,00 PLN, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

§ 5 

Uchwala plan dotacji na zadania realizowane przez jednostki nie należące do sektora finansów publicznych  

w kwocie 42.000,00 PLN, zgodnie z załącznikiem nr 9A. 

 

 

 

 



 

3 

 

 

§ 6 

Uchwala się dotacje podmiotowe w kwocie 231 000,00 PLN, w tym: 

  - instytucje kultury                          231 000,00 PLN 

Zgodnie z załącznikiem nr 9B.  

§ 7 

Uchwala się dotację inwestycyjną dla Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w kwocie 

144 000,00 PLN, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały – załącznik nr 9C. 

Ustala się dotację celową dla innej jednostki samorządu terytorialnego na zadania bieżące w wysokości        

2 790,00 PLN zgodnie z załącznikiem nr 9D. 

 

§ 8 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości               

-35.000,00 PLN  i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości -35 000,00 PLN zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 9 

Ustala się plan dochodów z rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych w kwocie                             

6 605,00 PLN i wydatków w kwocie 6 605,00 PLN, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

 

§ 10 

Przyjmuje się wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w kwocie 5 003 500,00 PLN, w tym: 

- wydatki na projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej  

w kwocie w tym:        3 739 500,00 PLN 

- dotacja majątkowa dla Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Jemielnie  na projekt realizowany 

z udziałem środków z Unii Europejskiej         w kwocie                                            144 000,00 PLN 

Zgodnie z załącznikiem nr 12. 

 

§ 11 

Ustala się limity wydatków  na  wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010 – 2012, zgodnie 

z załącznikiem nr 13. 

 

§ 12 

Przyjmuje się zestawienie wydatków na projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii 

Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 14. 

 

§ 13 

Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 40 000,00 PLN. 



 

4 

 

Tworzy się rezerwę celową budżetu w łącznej  kwocie 49 611,00 PLN.; 

z czego : 

- rezerwę celową na dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego   5 000,00 PLN 

- rezerwę celową do dyspozycji sołectw na wspieranie inicjatyw lokalnych        24 611,00 PLN 

- rezerwę celową na finansowanie przedszkoli w przedziale wiekowym  3-5 lat od września 

                                                                                                                      20 000,00 PLN 

§ 14 

Uchwala się planowany deficyt budżetu w wysokości  4 510 660,00 PLN. 

 

§ 15 

Ustala się przychody w kwocie 4 902 560,00 PLN z tego przychody z zaciągniętych pożyczek na 

sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej      

1 889 479,00 PLN. i rozchody w kwocie 391 900 ,00 PLN, zgodnie z załącznikiem nr 15. 

Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą przychody pochodzące z: 

- zaciągnięcia kredytów i pożyczek na kwotę 4 510 660,00 PLN. 

Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek na kwotę -391 900,00 PLN finansowane będą z : 

-  środków kredytu, jaki zostanie zaciągnięty na spłatę zobowiązań na kwotę -116 200,00PLN 

- wolnych środków w kwocie 275 700,00 PLN 

 

 

§ 16 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu  kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie   1 000 000 ,00 PLN; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie              4 510 660, 00 PLN; 

w tym na : 

 - na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków UE 1 889 479,00 PLN; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów                                    116 200,00 PLN. 

 

§ 17 

 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) 

a) udzielenia w roku budżetowym  poręczeń do wysokości -240.000,00 PLN 

b) zaciągania pożyczek i kredytów na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu 

budżetu w maksymalnej wysokości 1 000 000,00 PLN ze spłatą do 31.12.2010 r. 

c) zaciągania pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków UE 

w kwocie 1 889 479,00 PLN 



 

5 

 

2)     zaciągania: 

 a) zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne oraz na programy 

i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej do wysokości określonej 

w załącznikach nr 13 i 14, 

 b) zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym na łączną 

kwotę 600 000,00 PLN.   

3)   dokonywania w planie wydatków budżetowych  przeniesień między rozdziałami i paragrafami 

w ramach działów klasyfikacji budżetowej w tym  zmian planu wydatków na uposażenia i 

wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

4)   przekazania uprawnień  jednostkom budżetowym Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i 

termin zapłaty upływa w roku następnym, 

5)    lokowania wolnych środków budżetowych w innych bankach na lokatach terminowych. 

 

 

 

§ 18 

Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat Gminy na 2010 r. i lata następne, zgodnie 

z załącznikiem nr 16. 

                                

                                                                        § 19 

Postanowienia dotyczące wykonywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego : 

1. na rachunkach bieżących wydatków jednostek podległych i nadzorowanych przez Gminę Jemielno 

dokonywane są operacje dotyczące : 

- wpływów z tytułu zwrotu wydatków dokonywanych w tym samym roku, w którym poniesiono 

wydatki. 

 

§ 20 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

 

 

§ 21 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

 


